Luciano Magalhães Ferreira 1565858 SEDE

Técnico-

Administrativo em 

Educação

2023

Afastamento para 

pós-graduação 

(Doutorado)

Presencial São Paulo
março/2024 a 

março/2028

Sim, irei solicitar 

bolsa para uma 

agência de fomento

No mínimo 1.440 (mil 

quatrocentos e 

quarenta) horas.

Aprimoramento das competências profissional em 

relação a gestão e governança.
Humanas

Luis Otavio Brito da Silva 1515371 SEDE
Professor do 

Magistério Superior
2023

Outro (de curta 

duração: participação 

em congresso, 

cursos, simpósios,

[...]

Rylla Érika Bezerra de Lima 1754634 UAST

Técnico-

Administrativo em 

Educação

2023

Afastamento para 

pós-graduação 

(Doutorado)

Presencial Recife, Brasília, etc 07/2023 a 07/2027

Não, apenas 

manutenção da 

minha remuneração

A carga horária de 

aproximadamente 

1.440 (um mil 

quatrocentas e 

quarenta) horas.

Identifico esta oportunidade como melhoria e 

qualificação para o meu campo de atuação e 

desenvolvimento de atividades e novos projetos. 

Biológicas/Saúde

Rylla Érika Bezerra de Lima 1754634 UAST

Técnico-

Administrativo em 

Educação